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Hvit jul med nymalte vinduer
Gi vinduene et strøk maling, så skinner de litt ekstra til jul.

Av Bjørg Owren/ifi.no

Ser den hvite malingen rundt vinduene dine litt falmet og slitt ut – kanskje med et litt skittent gråskjær
som ikke går bort i vask? Ta fram malingssakene og gi den et oppfriskingsstrøk.

Vi elsker å pynte vinduene før jul, og både vindusglass og pynt skal skinne. Da ser det litt kleint ut
dersom vinduskarmen har et uvasket utseende. Det blir som å vaske hendene uten å rense neglene, det
ser ulekkert ut.

Smart å ta det nå
Dagens malinger holder godt på fargen, men over tid påvirkes de av lys, støv og forurensning, og mest
utsatt er vinduer. Kjedelig kanskje, men trøsten er at veien til nymalt og fint er mye kortere når du gjør
jobben på dette stadiet, framfor å vente til malingen flasser og treverket er fuktskadet.



IFI.no

2

VASK Fjern støv og annet smuss først. Bruk vaskemiddel eller engangsservietter som er laget for vask før maling.

Bonus når du vasker
Når du først går i gang, så gjør det ordentlig, da blir resultatet best. Alt malearbeid starter med vask. Det
er dumt å sluntre unna, fordi maling sitter dårlig på fett, sot og annet smuss, noe det garantert er en del
av der du skal male. Når du vasker først, så slipper du at malingen flasser etter en tid – med alt
merarbeidet det medfører (vi bare nevner det...).

Dersom du får bort det meste av de svarte merkene, er det stor sjanse for at det holder å male bare 1
strøk. Det er bonus!
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TØRK Flaten må være tørr før neste runde. Det er nyttig å ta en tørkerunde, og få med siste rest av skittent vann.

Lett sliping
Ta en rask runde med slipekloss eller slipepapir. Dette gjør du for å matte flaten så det nye
malingsstrøket får ekstra godt feste, og for å fjerne eventuelle nupper i underlaget. Deretter fjerner du
slipestøvet med støvsuger eller slipeklut.
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SLIP En lett runde med slipekloss vil sikre at malingen sitter godt.

Klart for maling
Så er det klart for maling. Husk å røre godt om, helt i bunnen på boksen før du begynner. Vi anbefaler en
rørepinne, for den er flat i enden og får med seg alle pigmentene som ligger på bunnen.

Antagelig rekker det med ett strøk, men dersom du ser at det ikke dekker godt nok, er det bedre å ta to
raske strøk framfor å pirke og slite med å få på ett tykt, pent strøk.
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STØV Det lette slipestøvet må fjernes. Med en mikrofiberklut eller støvsuger er det fort gjort.

Helt til slutt
Mens malingen tørker, lukker du boksen godt, merker den med hvor den er brukt og setter den på et
frostsikkert sted. Da har du maling lett tilgjengelig hvis du må flekke litt på vinduet senere.
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MAL Så er det klart for siste etappe; påføring av maling. Velg en pensel som har god kvalitet og er god å jobbe med.

Dette trenger du
Vaskesaker – ekstra fort går det hvis du bruker våtservietter, som for eksempel «Malingsklar»

Slipekloss

Støvklut

Vindusmaling – samme farge som før

Pensel – god kvalitet, så går jobben raskere (den tar opp mye maling og slipper ikke bust)

Mer om Malingsklar våtservietter
Jordan


